

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA120-VET-F9242FDO	2025-1-ES01-KA120-VET-000367111	Houda	Tarragona	Cataluña	0402 0800 0907
2	KA120-VET-AF966AF2	2025-1-ES01-KA120-VET-000367125	China Communications Consultants SL	El Medano	Canarias	0402 0800 0906
3	KA120-VET-9F7C16D8	2025-1-ES01-KA120-VET-000367147	IES Juan Antonio Fernández Perez	Melilla	Ciudad Autónoma de Melilla	0906
4	KA120-VET-A049109C	2025-1-ES01-KA120-VET-000367221	Escuelas del Ave María	Málaga	Andalucía	0502
5	KA120-VET-42169502	2025-1-ES01-KA120-VET-000367226	ESCOA FORMACIÓN S.L.	Peligros (Granada)	Andalucía	0502
6	KA120-VET-2B9A5690	2025-1-ES01-KA120-VET-000368190	HAZERTA, SOLUCIONES GLOBALES PARA EL EMPLEO, S.L.	MADRID	Comunidad de Madrid	0502
7	KA120-VET-56E4AAE1	2025-1-ES01-KA120-VET-000368318	Instituto Español Juan de la Cierva	TETOUAN	Morocco	0400 0800 0906
8	KA120-VET-DA8663AA	2025-1-ES01-KA120-VET-000368321	Associació Catalana pro Persones amb Sordceguesa	Barcelona	Cataluña	0402
9	KA120-VET-2D2B79C9	2025-1-ES01-KA120-VET-000368328	Instituto de Estética Tech Málaga, S.L	Málaga	Andalucía	0502
10	KA120-VET-E51037F7	2025-1-ES01-KA120-VET-000368329	Colegio ANDEL Andel S.A.U	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
11	KA120-VET-99483EF4	2025-1-ES01-KA120-VET-000368330	IES VALLE DE GUADALOPE	CALANDA	Aragón	0502
12	KA120-VET-4D0A4552	2025-1-ES01-KA120-VET-000368332	FOREM PV ALTA PALANCIA	Puerto de Sagunto	Comunidad Valenciana	0906
13	KA120-VET-8998CD28	2025-1-ES01-KA120-VET-000368495	DOMSPAIN SLU	REUS	Cataluña	0502
14	KA120-VET-9CFF5C2B	2025-1-ES01-KA120-VET-000368762	COLEGIO SANTA MARIA DE LOS APOSTOLES	MADRID	Comunidad de Madrid	0502
15	KA120-VET-AA154BA9	2025-1-ES01-KA120-VET-000369410	CDM Desarrollo Integral de Proyectos Formativos S.L.	Alcorcón	Comunidad de Madrid	0502
16	KA120-VET-4C5966CA	2025-1-ES01-KA120-VET-000369441	Associacio Programes Educatius Open Europe	Reus	Cataluña	0402 0502
17	KA120-VET-4267CDE2	2025-1-ES01-KA120-VET-000369707	CENTRO DE FORMACIÓN SAN MILLÁN S.L.	Logroño	La Rioja	0502
18	KA120-VET-FD0F48A3	2025-1-ES01-KA120-VET-000369747	FUTURFORM SL	TALAVERA DE LA REINA	Castilla-La Mancha	0906
19	KA120-VET-F88D2F8F	2025-1-ES01-KA120-VET-000369896	D'Alba Organisation S.L.	San Fernando Cádiz	Andalucía	0502
20	KA120-VET-009991CA	2025-1-ES01-KA120-VET-000369902	Colegio Guzmán el Bueno	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
21	KA120-VET-CDDDA558	2025-1-ES01-KA120-VET-000370483	ForJob Servicios de Formación, S.L.	Murcia	Región de Murcia	0502

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
22	KA120-VET-5B903576	2025-1-ES01-KA120-VET-000370487	CINCO MAS UNO SIGLO XXI, S.L.	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
23	KA120-VET-7BCC5FAE	2025-1-ES01-KA120-VET-000370641	Escuela de Capataces Agrícolas. Diputación de Valencia	Catarroja	Comunidad Valenciana	0906
24	KA120-VET-9DE98E46	2025-1-ES01-KA120-VET-000370651	INICIATIVAS EUROPEAS DE FORMACIÓN, S.L.	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
25	KA120-VET-AD04286F	2025-1-ES01-KA120-VET-000370939	ADEMA Academia Dental de Mallorca	PALMA - (ILLES BALEARS)	Illes Balears	0502
26	KA120-VET-02A32CED	2025-1-ES01-KA120-VET-000370940	Esyde Dogesport SL	Sevilla	Andalucía	0502
27	KA120-VET-219BB708	2025-1-ES01-KA120-VET-000370994	FEDERACIÓN GREMIAL Y EMPRESARIAL DE PANADERÍA Y PASTELERÍA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0502 0906
28	KA120-VET-940FD454	2025-1-ES01-KA120-VET-000371609	INESPA CENTRO DE ENSEÑANZA SL	ELCHE	Comunidad Valenciana	0502 0906
29	KA120-VET-CF713F0F	2025-1-ES01-KA120-VET-000371770	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
30	KA120-VET-2F232543	2025-1-ES01-KA120-VET-000371817	Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0502 0906
31	KA120-VET-B1BE0CD8	2025-1-ES01-KA120-VET-000372205	Instituto de Enseñanza Secundaria Ramón Carande	Jerez de los Caballeros	Extremadura	0600 0903
32	KA120-VET-3F35273D	2025-1-ES01-KA120-VET-000373288	IES CTEIB	Palma de Mallorca	Illes Balears	0502
33	KA120-VET-6692C2B4	2025-1-ES01-KA120-VET-000373297	IES VIGÁN	Gran Tarajal	Canarias	0502 0600 0907
34	KA120-VET-EFB353AE	2025-1-ES01-KA120-VET-000374869	GREDOS SAN DIEGO BUITRAGO	MADRID	Comunidad de Madrid	0502
35	KA120-VET-1D405EF9	2025-1-ES01-KA120-VET-000374993	GREDOS SAN DIEGO GUADARRAMA	MADRID	Comunidad de Madrid	0502
36	KA120-VET-24185EEB	2025-1-ES01-KA120-VET-000375065	GREDOS SAN DIEGO SOCIEDAD COOPERATIVA	Madrid	Comunidad de Madrid	0502
37	KA120-VET-606E7257	2025-1-ES01-KA120-VET-000375195	GREDOS SAN DIEGO LAS SUERTES	MADRID	Comunidad de Madrid	0502
38	KA120-VET-1F6E5A9A	2025-1-ES01-KA120-VET-000377341	Fundación Indiana para la Música y las Artes	Almería	Andalucía	0402

Programa Erasmus+**Convocatoria** 2025**Acción** KA1**Ronda** 1**Anexo II.2** Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado definitivo de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
39	KA120-VET-02C6DEE1	2025-1-ES01-KA120-VET-000378609	EOI Móstoles	Móstoles	Comunidad de Madrid	0402 0800
40	KA120-VET-07FFC778	2025-1-ES01-KA120-VET-000378684	AGIFODENT - Asociacion Granadina para la informacion, formacion y desarrollo de las nuevas tecnologias	Cenes de la Vega - Granada	Andalucía	0402 0800
41	KA120-VET-9CED0FF6	2025-1-ES01-KA120-VET-000380611	Neotalentway S.L.	Pinos Genil	Andalucía	0402 0800
42	KA120-VET-9C1E748F	2025-1-ES01-KA120-VET-000384875	UNISER EDUCATIONAL MOBILITY SUCURSAL EN ESPANA	ZARAGOZA	Aragón	0402 0800 0906
43	KA120-VET-D273B48C	2025-1-ES01-KA120-VET-000388070	REMAR ESPANA (REHABILITACION DE MARGINADOS)	MADRID	Comunidad de Madrid	0502

GOBIERNO
DE ESPAÑAMINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES



Erasmus+
Enriqueciendo vidas, abriendo mentes.



UNIÓN EUROPEA

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.